Município de Ananindeua

                                                    Câmara Municipal de Ananindeua

                                                          CNPJn.º 00.423.755/0001-07

Gabinete do Vereador Aurelio Rodrigues- 2.º Secretário - Republicanos

__________________________________________________________

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues

REQUERIMENTO N°          /2024

Ananindeua/PA, 21 de março  2024.

Exmo. Senhor Presidente

Exmo. Senhores (as) Vereadores (as)

Requeiro, de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Douto e Soberano Plenário,

que seja enviado um atencioso ofício ao Excelentíssimo Senhor Daniel Barbosa Santos (Dr.

Daniel), Prefeito Municipal, solicitando que seja instalado um Laboratório de Análises Clinicas

na Unidade Básica de Saúde do Conjunto Carlos Marighella, localizada na Rua Chico Mendes,

S/N-Aurá, Ananindeua/PA.

JUSTIFICATIVA

          A instalação de um Laboratório de Análises Clínicas na Unidade Básica de Saúde do

Conjunto Carlos Marighella, localizada na Rua Chico Mendes, S/N- Aurá, Ananindeua/PA é de

extrema importância para a população atendida na referida UBS, que estão com dificuldades de

receber os resultados dos exames. Segundo os moradores, existem pessoas que estão esperando

há mais de dois anos o resultado de exames realizados na unidade.

         Nesse sentido, se a analise for feita na própria unidade de saúde, consequentemente os

resultados serão mais rápidos, e a população terá um atendimento de saúde mais eficaz.

         Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos nobres pares na aprovação deste

requerimento.

__________________________________

Vereador Aurélio Rodrigues

2.º Secretário CMA

Republicanos

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues – Câmara Municipal de Ananindeua/CMA

Endereço: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro: Centro, Ananindeua/PA.  N
º

P
R

O
C

.:
05

53
3

-
R

E
Q

 4
49

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
84

D
1D

8E
A

10
00

76
2F

6D
6F

F
1C

8B
F

10
14

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
42

01